
Rozsudek Tribunálu ze dne 28. dubna 2010 — Claro v. 
OHIM — Telefónica (Claro) 

(Věc T-225/09) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška trojrozměrné ochranné známky Claro — Starší 
slovní ochranná známka Společenství CLARO — Nepřípust
nost odvolání podaného odvolacímu senátu — Články 59 a 62 
nařízení (ES) č. 40/94 (nyní články 60 a 64 nařízení (ES) 
č. 207/2009) — Pravidlo 49 odst. 1 nařízení (ES) 

č. 2868/95“) 

(2010/C 148/53) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Claro, SA (São Paulo, Brazílie) (zástupci: E. Armijo 
Chávarri a A. Castán Pérez-Gómez, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: J. F. Crespo Carrillo, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Telefónica SA (Madrid, 
Španělsko) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 26. února 2009 (věc R 1079/2008-2), které se 
týká námitkového řízení mezi Telefónica, SA a BCP S/A 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Claro, SA se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 180, 1.8.2009. 

Usnesení Tribunálu ze dne 13. dubna 2010 — Diputación 
Foral de Álava a další v. Komise 

(Spojené věci T-529/08 až T-531/08) ( 1 ) 

(„Žaloba na neplatnost — Státní podpory — Daňové výhody 
— Navrácení státních podpor prohlášených za protiprávní — 
Použití režimu složitých úroků — Potvrzující akt — 

Nepřípustnost“) 

(2010/C 148/54) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobci: Territorio Histórico de Álava — Diputación Foral de 
Álava (Španělsko) (věc T-529/08); Territorio Histórico de Guip
úzcoa — Diputación Foral de Guipúzcoa (Španělsko) (věc 
T-530/08); a Territorio Histórico de Vizcaya — Diputación 
Foral de Vizcaya (Španělsko) (věc T-531/08) (zástupci: I. 
Sáenz Cortabarría Fernández a M. Morales Isasi, advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupce: C. Urraca Caviedes, zmoc
něnec) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení dopisu Komise ze dne 2. října 2008, kterým 
se žalobkyním oznamuje, že je třeba uplatnit složité úroky v 
rámci navrácení státních podpor prohlášených za protiprávní 
rozhodnutí Komise 2002/820/ES, 2002/894/ES a 2003/27/ES 
ze dne 11. července 2001 o režimu státních podpor poskyto
vaném Španělskem ve prospěch podniků provincií Álava, Guip
úzcoa a Vizcaya v podobě daňového úvěru 45 % investic (Úř. 
věst. 2002, L 296, s. 1, Úř. věst. 2002, L 314, s. 26, Úř. věst. 
2003, L 17, s. 1) a rozhodnutí Komise 2002/892/ES, 
2002/540/ES a 2002/806/ES ze dne 11. července 2001 o 
režimu státních podpor poskytovaném Španělskem ve prospěch 
některých nově založených podniků v provincii Álava, Guip
úzcoa a Vizcaya (Úř. věst. 2002, L 314, s. 1, Úř. věst. 2002, 
L 174, s. 31 a Úř. věst. 2002, L 279, s. 35), rozhodnutí byla 
potvrzena rozsudky Soudu ze dne 9. září 2009, Diputación 
Foral de Álava a další v. Komise (T-227/01 až T-229/01, 
T-265/01, T-266/01 a T-270/01, dosud nezveřejněný ve Sbírce 
rozhodnutí) a Diputación Foral de Álava a další v. Komise 
(T-230/01 až T-232/01 a T-267/01 až T-269/01, dosud nezve 
řejněný ve Sbírce rozhodnutí). 

Výrok 

1) Žaloby se zamítají jako nepřípustné.

CS C 148/30 Úřední věstník Evropské unie 5.6.2010


